
平成 29年 10月吉日 

保護者様 

松戸市 PTA連絡協議会 

松戸市立中部小学校 

 

“連 Pロゴマーク”の募集について（再募集） 

盛夏の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

また、日頃より松戸市 PTA 連絡協議会にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、この度、「連 Pロゴマーク」を制作することになりました。 

応募いただいた中から、下記の要領で連 P“ロゴマーク”を決定したいと思います。 

 児童・生徒のみなさんのご応募をお待ちしています。 

記 

１．募集内容 

  ・場集作品 PTA からの発信文書、広報活動に使用する“ロゴマーク”を募集します。 

  ・応募資格 市内連 P加盟小中学校の児童・生徒 

  ・応募条件 お一人何点でも応募できますが、応募用紙（裏面）1枚につき 1点とします。 

        応募作品は、未発表のオリジナル作品に限ります。 

        色彩は自由ですが、白黒で使用する場合も考慮して描いてください。 

        応募用紙の枠内にキャラクターのデザイン 1点を描いてください。 

        ※著作権その他第三者の権利を侵害しているものは審査の対象外になります。 

        ※版権は松戸市 PTA連絡協議会に帰属します。 

  ・応募方法 裏面の応募用紙に必要事項を記入 

  ・提出〆切 平成 29年 10 月 30 日（月）※担任の先生に提出してください。 

        なお、応募作品は多数の場合は、学校内で５作品に絞っていただくようお願いいたします。 

        ※応募いただいた作品は返却しませんのでご了承ください。 

２．審査、選考基準 

  ※選考は、次の観点から総合的に審査します。 

  ・松戸市に由来の魅力あふれるメッセージ性を持つもの 

  ・親しみやすいもの、覚えやすいもの 

  ・モノクロや縮小での印刷にも利用しやすいもの 

  ・類似作品がないもの 

３．発表および表彰、展示 

  ・結果発表 第 5回常任評議委員会にて発表 

  ・賞    最優秀賞／1作品 会長賞／1作品 PTA特別賞／数作品 

  ・表彰   第 5回常任評議委員会で表彰式をおこないます。 

  ・展示   入賞作品の展示については検討中です。 

４．著作権の取り扱い等 

  ・受賞作品の著作権、二次使用権、商品化権、放送権その他一切の権利については、松戸市 PTA連絡協議会    

   にすべて譲渡し、松戸市 PTA連絡協議会に帰属するものとします。 

  ・作品のデザイン、色彩、プロフィール等は、必要に応じて変更・修正をする場合があります。 

 

問い合わせ先：松戸市 PTA連絡協議会 事務局 ☎070－6425－7810 



松戸市PTA連絡協議会“ロゴマーク”応募用紙 

【ロゴマークデザイン】※色をつけてください。 

説明（必要があれば記入してください。） 

学校名：松戸市立中部小学校          学年： 

氏名： 

 ※応募いただいた作品は返却いたしませんのでご了承ください。 


